ПРОТОКОЛ

заседания экспертной комиссии по проведению регионального конкурса научно – исследовательских и творческих работ в области пожарной безопасности «Мир в наших руках!»

г. Тула                                                                                    31 марта 2020 года

Экспертная комиссия в составе:

	1.

	Барматин

Евгений Валерьевич

	- председатель совета Тульского областного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество», руководитель комиссии

	2.
	Жукова

Эллона Валерьевна
	- заместитель председателя совета Тульского областного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» по оргмассовой работе

	3.
	Левачева

Ирина Владимировна
	- главный бухгалтер Тульского областного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»

	4.
	Быстров

Павел Дмитриевич
	- заместитель начальника ОГПН и ПР УНД и ПР ГУ МЧС России по Тульской области

    подвела итоги регионального детско-юношеского конкурса научно – практических и исследовательских работ в области пожарной безопасности «Мир в наших руках!», проходившего в Тульской области с 27 января 2020 года по 31 марта 2020 года.

  Всего на Конкурс было представлено 8 работ. Больше всего работ было представлено в секции «Дети-герои, награждённые медалью «За отвагу на пожаре», «За спасение погибавших»».

  Экспертная комиссия отмечает, что представленные конкурсные работы свидетельствует о наличии интереса у учащихся и преподавателей к предложенным темам исследований.  При изучении конкурсных работ, было отмечено, что кураторами и руководителями исследований было уделено должное внимание изучению Положения о Конкурсе в части требований, предъявляемых к исследовательским (творческим) работам, и критериев оценки работ. Именно поэтому среди работ, представленных на конкурс, отсутствовали работы, не содержащие собственных исследований авторов, являющиеся описательными или реферативными. Все это позволило получить участникам конкурса достаточно высокие баллы при оценке присланных работ. Однако, экспертная комиссия отметила недостаточную информационную поддержку Конкурса. Именно вследствие этого количество присланных работ на Конкурс было небольшим.

      На основании из вышеизложенного экспертная комиссия решила:

1. Признать победителями Конкурса следующих участников:

В направлении «исследовательская деятельность (11-18лет)»
в секции «Героические действия пожарных и спасателей»

1 место – Крутских Артём, Родионов Егор, 6 класс (работа «Люди героической профессии-пожарный»), МКОУ «Станционная СОШ», пос. Казачка, Воловский район

в секции «Дети-герои, награждённые медалью «За отвагу на пожаре», «За спасение погибавших»»
1 место – Олефиренко Виктория, 9 класс работа («Герои живут среди нас»), МБОУ СОШ № 11, г. Алексин
1 место - Жоробаева Анастасия, 5 класс работа («Дети-герои, награждённые медалью «За отвагу на пожаре», «За спасение погибавших»), МКОУ «Краснодубровская ООШ», Каменский район
2 место –Матюхина Елизавета, 6а класс работа («Маленькая героиня нашего времени»), СШ № 20, г. Щекино

в секции «Пожарно-прикладной спорт, достижения выдающихся спортсменов в этом виде спорта»

1 место – Сергеева Марина, 7 класс работа («Пожарно-прикладной спорт и достижения выдающихся спортсменов в этом виде спорта»), МОУ «Грицовский центр образования имени Д.С. Сидорова», п. Грицовский, Венёвский район
[image: image1.jpg]6 cexyuu «Hn@opmMayuono-nponazanduUcmeKasn 0esmenbHoCby

B nanpasienun «Hay4HO-NpaKTHYECKas JesTebHOCTH (16-18aeT)

IL.J. BsicTpoB

[image: image2.png]1 mecro — besrun Buxrop,10 knacc pabora « Oy nepBsIMH IPUXOIAT HA
nomoiib», 'OY TO «IlepBomaiickas KameTcKas WIKonay, p. i1. [lepBoMaiickuii,

BonosckoM paiione»), JIBopuxosckas COLLL, Bonosckuii paiion

1 mecro- Uenkupckuii Bnanucnas, ctygent pabota («Heo6Xxo01umMocTh

JoHckoit

Tyneckoro  obmactHoro  otmenenus  OoOuiepoccuiickoi
B/JIIO u namMaTHEIMH IOJapKaMHU.

3. B. XyxkoBa

[image: image3.png]HIéxuHCcKNM paioH

1 mecto — Prumesa Exarepuna, 10 knacc pabota («MccnemoBaHre HEKOTOPBIX
CTpaHUI| U3 MCTOPHHM pa3BUTHs IIOXKapHOH oxpaHel B Poccum, B Tyne u B

8 cexyuu ((HOOfCClQHClﬂ }’ZQOQ_)T/UZCIKWIMKCZ))

CoOMIoieHNsI TPOPMIIAKTHUSCKUX Mep IS IpeIOTBPaIleHUsI TI0XKaPOB CTYIeHTaMH
komtemxka»), [ TIOY Tynsckoit o6nactu JJOHCKOMH MOTHUTEXHUYECKHI KOIEIK, T.

2. Pabotel nobGemuteneit Konkypca (1 Mecrta) HampaBuUTh IS YYacTHS B
MeXpernoHalbHOM (110 LleHTpansHOMYy  denepalpHOMY  OKpYyry) Type
Bcepoccuiickoll  TETCKO-IOHOIIECKOM HAayYHO-NIPAKTUYECKOH KOH(epeHINH B
obnactu noxapHoi 6e30macHOCTH « MHp B HAIIMX pyKax!».

[To6enutenu (I Mmecto) u mpusepsl (II MecTo) pernoHATBEHOTO 3Tara KOHKypca
HAarpaXXJaroTcsi B TOPXKECTBEHHON oOOCTaHOBKe muIuioMaMH 1, 2 CTeleHH
o011ecTBEHHOM

OpraHu3aluu

PykoBoauTtenb s3KCepTHOH KOMHUCCHH . B. bapmarun

UiieHb! 3KCIIEPTHON KOMHUCCHH

. B. Jleragyea